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A’ FELS. R. TSASZARNAK ES A. KIRÁLYNAK
KEGYELMES ENGED ELMÉBŐL.

Költ Bitiben Decembernek 2 napján 1797-íÁ

B  é  t í .
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elséges Urunk atyai gondolkodással kíván*
ván, a’ maga tartomannyaiban, a’ pénz cir- 

culatióját nagyobo folyamotjába botsáttatni • erre 
való nézve , ollyan kegyelmes rendelést tenni mél- 
toztatott, hogy minden Pensiooisták , a* kik a* 
Statustól fizettetnek, minden különbségen kivűl, 
akár a’ polgári, akár pedig a* katonai Statushoz 
tartozzanak, Bétsből elémenni koteleztessenek; a’ 
kiknek jófzágok vagyon, azok annak a’ tarto
mánynak fő várossába menjenek, a* mellyben 
több jófzágok vagyon, a’ kiknek pedig jófzágaik 
•intsenek, magoknak azon tartományban válafot-
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hatnak lakhelyet, a’ melyikben nékik tettzeni fog
A ’ k
lebb

pedig ezen felséges deíésnek a k
égéig eleget nem téfznek , azok

gok pensiójokat minden ki-fogá 
veízteni. Ki vétetnek minda

kivüi
k

óo fo
vagy

•i #

miatt innet ei
gy oregs

on alól való pensiójok jár, 
k cs egésségteien állapotyok
lehelnek.

4
Tseh Orfzagnak Generál Kapitánnyá 9s Guber- 

oátorja Károly Kir. Fö Hertzeg , ezen hólnapnak 
2i-ikén, reggel indult el innen Prágába„

A* Bétsi polgárság egy 24 ízemélyböl álló 
deputatiót küldött ezen hólnapnak 13-ikán Ö Ts. 
Kir. Felségekhez, azon nagy jótéteménynek illen
dő meg hálásásáta, a’ rhellyet Ő Felségek a’ Fran-

által mindRespublikával meg-békellések
ezen várassa!, mind az egéfz Aüstriai Monarchiá-

Ezen depűtatió Dec.k méltoztaltak
13-ik napján reggeli io órakor botsáttatván Ö Ts.K 
Felségek által aüdientziára, a’ köfzön

líy perga
pv s ezüstös

vala f/épeü le írva ,  és ara
ny táblába bt kötve , Ö Fel»

ségeknek 
to levél i
t ódét ve.

igen erzeKeny k 1
Mind magokai a

k. E
íkke

köfzön
volt meg

mind köfzöuó Írásokat kegy 
F elségtk.

(lepuiáit polgárokat^ 
eimessen fogadták 0

JSdrhet Birodalom



van a’ Király ebédjét, leg ottan magához hivat
ta, és ki parantsolatjából mivelte volna azt, meg 
tudakozta. Mellyre felelvén a’ konyha mester
hogy
fzap

o fzükségesnek tartotta a’ Király ebédjét
a’ Király igy fzóilott: Talán azt gon

dolod, hogy a Király gyomra nagyobb , mint
korona Hertzeg Uralkodásának első napján

bedhez ülvén , kérdi, hol maradt Jachau Adj
ymond udvarló tselétánsa Nem bátorkodik

dei közül egy valak, az aíztalnál
mivelhogy Ö tsak Kapitány

meg jelenni,
feleleerre a

Király, tsak az
ennekelőtte és

b
ezután is

Én
gyök, a’ ki voltam 
lem kell Jachau Ad-

tánsomnak ebédelni A* Királyi ud mes
tér ezen kérdésére, parantsóllyae a’ Király, hogy 
különös udvara, ’s afztala legyen a’ Királynénak
igy fel É n « és feleségem egyek vagyunk
gymást61 külön élni nem is akarunk, azért

mint eddig , úgy
günk ebédel M

kutá 
ap a’ Királ

Hertzégi palotájába, a’ mellybe még m

egy afztálnál f o -
lobbi
is la-

b

kik , gyalog h 
találkozik a’ K 
így fzóilott

menvén, egy öreg ember öfz
\ 1 1  % Í  r" t  .  /s bátran k

k
nyújtván

azt be íz ellik hogy
Felséged meg bóldogult királyunkhoz d* JSagy Frid- 
rikhez, a ki mindent maga eleibe botsátott, és 
gazdagot fzegényt. egyaránt fzeretett, mindenekben 
hasonló fog lenni ? Igen is Öreg apó , felele kegyel
mesen a’ Király , oily an le
hol lakik kend
nal fzép 

ánnya*
nd
gy

Meg
fogok igyekezni

m A «

küld
midöi

ndotta az öreg, 
átt nékie, olly

s azon-
hagy

x valamiben fzüksége le 
f z e n , bátorságossan mennyen a’ Kiráiy eleibe, mi
vei ő előtte olly ked 
gazdagok

a’ fzegények mint

* ,# « » z  *  '  '
A* LiöhienauGrófné házára tétetett petséte

a meg
le-vétetvén, a’ többi közt 

hóit  Királv iró könyvetskéjét, sok betses
két egy Jusúz-Minister
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köveket és gyöngyöket, nevezetesen egy igen
drága gyémánt követ talált portékái között, és
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700000 tallérra való assignátiót. Nemtsak a’ KP 
rályi udvar, hanem a’ nép is annyira boífzonko- 
dik ezen gonofz AITzonyra, hogy kéfz volna ótet 
fzéllyel tépni.

Münster várasába ’s annak vidékébe be ruk
kolt PruíTzus seregek, mindenütt Pruflzi-ai tzimerfc 
függeíztettek feh

A ' Rénus Környékéről

jött közönséges és magános tudósitások egy for
mán erőssitik, hogy a* Rénus bal partyán fekvő 
tartományokat miodenütt el foglalták a’ Frantziák, 
és a’ Fr.Respublika hivségére esküdni kéofzeritettek 
a’ lakosok. —  Rüdler polgár, a’ ki a’ Directorium 
által, Brumairnak 14-ik (Octobernek 4-ik) napján 
hozatott végzése fzerént a' Rénus bal partyán fek
vő Német tartományok organisatiójára ki-rendel- 
tetett vala, Decembereikén érkezett Kolónia vá
rasába , kinek tirzteletére minden harangok meg
vonattak , és a’ polgárságnak 54 záfzló ki függeíz
tettek. —  Azon nap, este felé az oda való .Ma
gistratus le-tette a’ hitet a’ Frantzia Respublika 
hivségére, két óránál több idő nem engedtetvén 
nékiek a’ gondolkozásra. A* kik a’ kívánt hitet 
le nem tették, Írott declaratiót kellett magokról 
adniok.

A’ Rénus bal partyán fekvő Német tartomá
nyokra nézve következendő punctumokat hirdet- 
tetett k i ; Az ei-fogialtatott Német tartomá 
nyoknak minden kárba rendbe állapotba és hiva
talba és hivatalba helyheztetett lakosai 8 nap 
alatt tartoznak a’ Frantzia Respublika hivségére
meg esküdni. A’ me ily tisztviselők a’ meg*ha
tározott idő alatt, azt végbe vinni el múlartyák,
leg ottan foíztattassának meg hivatallyaiktól, és 
ollyanak álltattassáaak helyekre, a* kik ezen pa-



Taotsoiatnak önként engedelmeskednek. 3) Ezen 
dolognak efzkÖzlése az e9 végre kiállítatott Com- 
tnissióra bizatik.

Egy Büsch nevii hires Hamburgi Professor 
egy különös munkátskát adott ki mostanában, 
mellyben sok politica, és commercialis okokkal 
kivánnya azt meg mutatni, hogy nemtsak Német 
Orfzág; hanem az egéí'z Európa bafzna kivánnya, 
hogy Hamburg, Bréma és Lübeck előbbi valósá
gokban meg hagyattassanak.

i*

Rastadtl Congressusról.

December 2 ik napján
ülés a’ Hertzegi várban a

tartatandó gyűllések módjáról
mellyben elsőben is

fzó. Más
nap ismét öfzve gyüllöttek a9 deputatusok mind 
dél előtt, mind pedig dél után, mellyre a’ Ts. K.

geknek Moguntziáhól, és a9 bal partyán
dó ki- 

Gróf
tett erről officialis

lévő több erősségekből és helységekből 
költözése fzolgáitatott alkalmatosságot
Lehrbach Austriai dep 
jelentést, ezen meghatározással, hogy Ö Ts. K
Felséö mint Birodalombeli Status. tovább is
kéfz a9 maga contingentiajat meg adni. 
tzia követeknek egyike Bonnier meg

bér 9 ikén a9 Coogressusnak hogy ő

A9 Fran* 
nte De 
változó

gessége miatt, meg nem jelenhet a9 gyűlíésben
Treilhaid pedig azt hogy •no tifzti társa nétk
réfzt nem vehet a9 Congressus Tanátskozásaiban 
A 9 Frantzia Directorium planumát, a* melly fze 
rént tudniillik, a9 Német Birodalommal békéssé
get kíván fzerzeni adta a9 Rastadtl Cong

usnak , mellynek egyik essentialis tzikkely ez *
hogy a9 Rénus legyen a9 Frantzia Respubli
kának Német Orfzág felé való határa

A 9 Ts. Kir. seregeknek Moguntziáhól lett ki
költözések, és a9 Frantziák oda lett menetelek-
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nek alkalmatosságával, JScu Ts. Kir. Generálhoz 
ment Kajserberg Mog. udvari Tanátsos, annak meg,
tudására, mi okon rniveli ezt azt Austriai nép és. 
mitsoda feltétellel rukkolt oda a’ Frantziaság? 
Erre rövideden azt felelte a’ nevezett Generális , 
hogy ö a’ nékie adattatott parantsolatnak nem
tudja. —

Frantzia R.

Vége lévén a’ Fels. Austriai Ház és a’ Fran
tzia Respublika közt egynéhány efztendeig tartott 
véres hadakozásnak , a ’ környüláilások azt kí
vánták, hogy a’ Frantzia hadi erő másként olz- 
tattassék-fel. Arra való nézve, következendő 
tzikkelyekből álló decretumot hozott a’ Directo-

Generál Berthier fogja ennekutánna azrium
Olafz Orfzági ármádiát kommandirozni, t*#o fogja
a ’ Campo Formidói békességben meg határoztatott 
dolgokat tellyességekre vinni. 2) A ? Német Or- 
ízágban lévő Frantzia ármádia két réízre fog ofz- 
tattatni, mellynek egyike , a’ másika Mo~

A’ Re'nusiguntziai ármádiának fog neveztetni, 
ármádia a* Baseli Püspökségben , a’ felső

alsó környékén, és a9 Rdnus jobb partyáh fek- 
seregekbol fog állani, és ^iugerau Generális

A* Moguntziai ármádiához

és 
vő
által vezéreltetni, 
azok a’ hadi seregek fognak tartozni, a’ mellyek 
a’ Máás és Rénus, és a’ Mozel és Re'nus közt fék-
vo és már a’ Frantzia Respublikával öfzve kap- 
tsoltatott Német tartományokban kvartiroznak. 
Generál Hartry fogja ezen ármádiát kommandiroz
ni , és a* Moguntziai, Filipsburgi *s Ehrenbreitsteini 
erősségeket elfoglalván, fzükséges őrizettel meg-I  •  V  m. m* ^  •  %  •  •  -  -  -  -  -  ^rakni.zása A* Hollandiai ármádiának kórmányo- 

egy divisionalis Generálisra fog bizattatni. 
Mihelyt Bonaparte fő vezér a’ maga diploma- 

tica követséget el végzi, azonnal kezére vefzi az 
Angliai ármádiának kórmányozását, az alatt pe
dig Generál Desaix folytattya hivatalját. • “



December io ikén adott a’ Directorium 
parte fó vezérnek közönséges audientiát a? Luxe? 
burgi nagy palotában , a’ me ily bm kéfzitteíett h

fzabadtsig, egyenlőség és a’ béke
ség ofzlopai aliottanak győzedelmi jelek

zér

fel voltak rakattatva, a’ mell veket az Olafz O
te lő ve-
llső dol-

fzági Frantzia ármádia nyert. Bonapai
én azon palotába a’ kbé

gokra ügyelő M gyfzeriben illy Ör
vendetes kiáltás fzakaíztotta félbe a’ muzsika fz
fzámok pengését ÉHr
BonaparteJö vezér! Eísöb a

á* Respublika E lljen
nevezett Minis

ter mondott egy fzép oratiót, mellynek végződése 
után Bonaparte által adta a’ Directorium mostani
ElŐülöjének Barrasnak Fels. Tsafzár által rati-
ficaltatott Campo Lor midói békesség

Olafz Orfz á3

A’ Cisálp inai Respublikának valóságát, és 
mástól való nem függését formatter meg esmérte
a" Madritti udvar. — A* Ligánai Respublikának 
Bonaparte planuma fzerént. kidolgoztatott Con- 
stit úti óját egéfz örömmel és tseodesseggei bé vette 
a* nép Dec. 2-ik napján, a1 melly napot az egéfz
Respublikában vigsággal és vendégséggel toböüék 
el ablakosok, —  Ismét egy új Respublikává} íz a*
porod ott a’ Respublikák fzáina Olafz Orfzágban. 
Jinkona varasa, és az egrfz Grófság yínkónai Rés-

és mástól nempublika név alatt fz a b ad d i  , 
gővé tette magát. Ezen feltételében nagy segítsé
gére volt a’ népnek, a’ Római Statussal kötött bé
kességtől fogva ottan cantonirozott Frantzia sere
geknek vezére d ^dllemaane Generális.

November 
Respublikának fz
rom fzinüe az az
kai. mellyen ez a’ felül való

* % *  ,  '* *

napján hirdeítetett ki ezen 
a, a* midőn a’ nép, há-

veres zafzlójok-
; jLnkónai

kék, sárira ésÖ
/ rás vala

í n  . • '•» * «•
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Respublika, nevezett Frantzia vezirhez menvén, 
azt kívánta, hogy függefztessék-fel azon záfzló a* 
Frantzia záfzló melle bal oldalról, a’ melly kí
vánsága illy fel-kiáltás mellett: E lljen  az Ankónai 
Respublika ! bé is tellyesiteíett.

A ’ Pármai Hertzeg Statusaiban, holott igen 
kegyelmes és fzelid az igazgatás módja, revoin-

mutogatják magokat, kivált-
fzegény

tionaüs jelenségek
képen Piacenza várasában, a’ mellyben a’ 
fzerzetes rendek sok boífzúságot fzenvedtek
lakhelyeikből is ki-iizettettek a’ patrióták álú

es

Spanjál
\

Hertzeg Alkudia a’ Királyi házba lett háza-
sodása által olly nagy kedvességet és tekintetet 
fzerzett magának, hogy azólta minden Departed 
mentumokban nagy reformatiót tefzen. A’ Rur- 
góisi Érseket Don Rainont, a* ki rnefíze ki terjedt 
tudománya, türedelmessége, és a’ társalkodások* 
ban való nyájas maga viselete által mindenek 
előtt való kedvességet fzerzett magának, Nagyln- 
quisitorságra emeltette; a’ Cisálpinai Respubliká
hoz D. Oroscct, a’ Frantzia Respublikához Gróf 
Cabarrust küldette követségbe. Ennek mint első 
rangú követnek 90000 livert rendelt efztendőnkéní 
a’ Király.— A’ Királyné gyóntató papjának a’ Bar- 
cellonai Püspökséget adatta; a’ Sevilliai Érseket
pedig, hivattatta annak helyére.• •

Törők Orjzág.
v

A* Fényes Porta mind fzüntelen tengeri ere
jének, és flottájának a’ legjobb lábra való állítá
sával foglalatoskodik, és nemtsak az, hogy sok 
hadakozó hajókat parantsolt építtetni, hanem av 
hajós seregeknek ízámát is rneg fzaporiiattaés

»
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űj hadi törvényeket fzabott eleikbe. Mivei pedig 
ezen reformatio a’ Iíapután Kasa kórmányozása 
alatt vagyon, a’ ki a’ maga nemzetének mind cha* 
racterjet, az az, gondolkozása módját, mind hi
báit jól esméri, azok fzeréot intézi rendeléseit 
is : úgy láttzik , hogy ezen reformációnak jobb kö
vetkezései fognak lenni, mint voltak a* hadi se
regeknél hirtelen munkába vétetett, \s ugyan azon 
okból félbe is ízakadott újításoknak. — Driná- 
polyban, holott ennekelötte kevés idővel vérrel 
elegyes zenebonák támadtak vala, most már tely- 
lyes tsendesség vagyon , és ottan el nem érhették a* 
pártosok feltett tzéüyaikat. Ott fognak a’ pártosok 
ellen rendeltetett hadi seregek is öfzve gyűlieni.

Néhány Török Orfzági vég tartományokban*\ w /  v  jr  ^
azt a’ hirt költötték a nyughatatíáa elméjű em
berek, hogy a’ Fényes Porta fzoros alliántziát
kötött volna N. Britanniával, és hogy a’ Török
tengeri erő öfzve kaptsoltatván valamellyik An 
gliai flottával, a’ Frantzia Respublika ellen fogna 
küldcttetni. — A’ Fényes Porta politicum syste- 
majának, melly 300 efztendönél tovább fel állott, 
’s a’ mellett mindenkor fzerentsés is volt,
változtatása sok időt, és

m £ car
a’ Divánban is igen 

Valaminthogy eztnagy változást kívánna, 
úgy ezt is igen nehezen lehet ei hinn 
Fényes Porta fzabad által menetelt engedne egy

hogy a

Orofz flottának a5 dardanellákon < 1 melly az An
gliai flottává! magát öfzve csatolván Frantzia Or

ellen fogna menni.

A ’ ság ide £ rk
dósitások fzerént igen nagy 1 
felelembe ejtette azon várasn 

kosait Pasmant Csoghlr pártos B

J
,  L .

hat
Béig t X j-dlis

baag
knek

a* ki öt ban 12000
musulmanokkal

P
gyen azon

e meg izente az oda
sség ellen és

kórmanyozo Basa
k , hogyha ízép fzerivel ’s önként fel nem adó; 
kié a' varast, fegyverével is

c%
ötét
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pedig 
világb

leg keményebb halál em f°g e
ki vegezm. E n n e k  2000 ori/ö k

bb nem 
magát

• ^ k
az ellentáilásra, a’ Száva vizén él lévő 

kapun kívül, minden kapukat kőfallal bé rakatott, 
maga pedig az alatta lévő k
Sággal együtt a

V i
felső varba vonta*

Őriző katona
gát

Ezen fzomorú hírnek hallására a’ Belgrádi 
külső városoknak lakosai kogül, ízámos kereíz- 
tény, Török és Zsidó famíliák hajókra ülvén Sém
iin ben vagy Zimonyban mentek által, a’ kik a* va
rasban fzállást nem kaphatván, réfz fzerérit deíz- 
ka és gyékény kunyhókat tsináltak magoknak a* 
duna partján , réfz fzerént még most is a’ hajó
kon vágynak , és feleségestül gyermekestől együtt 
nagy nyomorúságot fzecvednek, mind a’ hideg és 
nedves levegő ég, mind a’ kenyérnek és eleseg-
nek fzüksége miatt. Önnön maga a’ Belgrádi Basa 
is Semlinbe küldötte féltőbb portékáit,

f. • t «I» t

A’ December to-ikén kőit Semlini levelek fze
rént Semendriátés Orsovát is el foglalta már

azzal hogy a

< 0  ,  a

fent nevezett pártos Basa. Ö meg nem elégedett
Fényes Porta engedelmessegéról 

le mondott, hanem ennekfelette a ’ hol áitai ment, 
a* népet magához hódította, és igen sok követőket 
kapott, a’ kik el fzánván életeket, mindent, vala
mit nékik parantsol, kéfzek érette; meg próbálni.

A ’ leg későbbi, úgymint, a’ Decemb. 14 ik 
napján kőit Zemlini levelekből olvassuk, hogy a’ 
fent nevezett partos Basa, minden eleibe vettetett 
akadályokat el-tud hárítani, és a’ könnyen hivő
kÖsséget elcsábította, '

» * *

%
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megyei Nemes Insurgens Seregeknek meg-visgalá- 
sára ezen folyó holnap 18 ikán jött el kedves Ná- 
dorispányunk Ö Kir. Hertzegsége , holott, vala
mint másutt mindeaütf, sok öröm, vivát, és puska 
ropogások kpzt fogadtatott. Más nap Tokaj felé 
indulván nállunk, fzinte a’ Collegium kapuja előtt, 
egynéhány minutumig, addig tudniillik, mig friss 
lovak fogaítattak bé hintájába, meg-állapodott. 
Még ide lett erkezése előtt mind Professor Uraink, 
mind a’ felsőbb és alsóbb rendű ifjúság eleibe ki 
menvén, a’ töltés fzélein meg-állottak, ’s vivát 
kiáltással fogadták Ö Kir. Fő Hertzegségét. An- 
nakutánna Fő Tífzt. Őry Filep Gábor Professor és 
Superintendens Ür közelebb menvén a* hintóhoz, 
az egéfz Collegium képében ekként tette meg a* 
tifzteletet: 7

w,

Serenissime Princeps Regie sir chi dux et Palatine..
i i  . *

Domine nobis Benignissime !
O  ••

„  Nubilus quantumvis dies hicce Nobis illu
xisse videatur: quia interim eo adfulgente Sereni
tatem Vestram salvam , sospitemque in medio 
nostri cernere, venerarique queamus-, eum quidem 
inter serenissimos vitae nostrae dies connumera
bimus. 'Atque simul, ut Serenitatem Vestram, 
Numen Optimum Maximum , in solatium nostrum, 
imo in totius Patriae Nostrae emolumentum quam 
diutissime superstitem, et inpolurnem esse jubeat, 
omnes ex animi vovemus sententia.”  »

Adsumus Serenissime Princeps Regie, Re 
Professores Collegii hujatis i una cum Ju

ventute Scholastica, in spem Patriae heic educari 
solita, quo clientelari nostro erga Serenitatem 
Vestram defungamur officio. Quod igitur nunc

et suplices oramus, dignetur Serenitas Ve-
Ita 

Sere»

unice
stra, veluti illud benigne a’ nobis
nos > Scholamque nostram, vota pro

pere

i t -  * ^ % » w  1
% \



Vestrae nuncupare nunquam iutermis&u
potente complecti et protegere patrocini
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Ezen köfzöntésre Ö Kir. Fö Hertzegsége m 
Ijgó és nyájas abrázattal, rövideden így fzóll

O

és két
a’ nevezett Professor Úrhoz: ,, 
sium rf Quot numero studentes ? Anr) v  ,

;a ? utrum hoc majus est, 
idezekre a’ Professor Ür

vid kérdéseket tette 
Habent hic Colle*

et plu ha
bent Collég 
nense ? M i

Debt
is

felelt. Mindezek
idedei

Ö Királyi Fö Hertzegsége
ság örvendező vivát kiáltása kö

indulván, tovább, Tokaj felé folytatta útját.

Ezen Reform. Gymnasiumban két változás 
történik a’ Professorok közt. Fö Tifzt. Őri Filep 
Gábor Úr helyett, a’ ki a Tifzán innen való H. C. T. 

Ekklésiák Coadjutor Superintendensének válafzt^ 
tolt, az Erlangi Kir. Fö Iskolában sok cfztendök-
t öl f ö g v a tudományait ditsiretessen folytató, és
a’ napkeleti tudós nyelvekben sokra ment derék 
férfiú, Tilt. Beregfzájzi Pál Ür hivattatott meg a’ 
Theologiáoak, és az avval öfzve kaptsolt tudomá
nyoknak tanítására. A ’ Philosophica chatedrára, 
a’ Lossoctzi Reform. Gymnasiumban néhány eíz* 
tendőktól fogva igen hafznosan tanított Tilt. 
gonyi Jósef Professor Úrnak adatott hivatal, a’ ki 
maga fzéíessen ki terjedt tudománya által az egéfz 
Hazában ízép hirt *s nevet fzerzett magának, és
tsak a’ oem bctsülli Ötét, a’ kinek a’ tudományokhoz 
semmi gustusa nintsen. — Valamint egy rélzröl 
rneUff oka vagyou a* Lossontzi tanuló ifjúságnak

ariitója efmeuetele miatt való fzomor-kedvés T
a S
már

MIO

kodásra: úgy más réfzröl méltán örvendhet 
Pataki Collegiumbeli tanuló ifjúság, hogy 
valahaira egy oily valóságos, és nem az opi-

hanem maga a* terméfzet által kéfzittetett
, a* ki nem toldozni

, . . gy lógja azon tudományt tani-
laiii, a mint illik, és a’ mint a’ tanuló ifjúság elcf 
menetele fogja kívánni.

p m l o  j ophus  Tanítóra tett ízért 
í íldozni, hanem ú?v íoeia azi




